
Dziennik Ustaw Nr 98 - 5314- Poz. 1147 i 1148 

materialne i socjalne rodziców lub dziadków oraz wy
stępowanie patologii w rodzinie. 

6. Indywidualny plan opracowuje, w uzgodnieniu 
z usamodzielnianym wychowankiem, pracownik socjal
ny powiatowego centrum we współpracy z pedago
giem, wychowawcą lub pracownikiem socjalnym opusz
czanej placówki, rodziną zastępczą lub wskazaną przez 
usamodzielnianego wychowanka osobą zainteresowa
ną jego sytuacją. W opracowaniu planu mogą uczestni
czyć rodzice lub dziadkowie wychowanka. 

7. Usamodzielniany wychowanek lub jego przed
stawiciel ustawowy albo opiekun prawny akceptuje na 
piśmie ustalenia zawarte w indywidualnym planie 
przed opuszczeniem placówki, o której mowa w § 2, lub 
rodziny zastępczej. 

8. Indywidualny plan może podlegać weryfikacji 
przez kierownika powiatowego centrum odpowiednio do 
zmieniającej się sytuacji usamodzielnianego wychowan
ka w uzgodnieniu z tym wychowankiem lub z jego przed
stawicielem ustawowym albo z opiekunem prawnym. 

§ 9. 1. Pomocy w usamodzielnieniu udziela, w dro
dze decyzji administracyjnej, starosta właściwy ze 
względu na siedzibę placówki lub miejsce zamieszka
nia rodziny zastępczej, nie później niż w ciągu 50 dni od 
dnia złożenia wniosku, o którym mowa w § 8 ust. 4, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku gdy usamodzielniany wychowanek 
usamodzielnia się w powiecie innym niż powiat właści
wy ze względu na siedzibę placówki, o której mowa 

w § 2, lub miejsce zamieszkania rodziny zastępczej, po
wiat, o którym mowa w ust. 1, ustala w drodze porozu
mienia z powiatem właściwym ze względu na miejsce 
usamodzielnienia się wychowanka warunki udzielania 
usamodzielnianemu wychowankowi pomocy i przeka
zuje środki finansowe na ten cel. 

3. W przypadku gdy rodzice lub dziadkowie usamo
dzielnianego wychowanka zamieszkują w powiecie 
właściwym ze względu na mi9jsce pobytu usamodziel
nianego wychowanka w rodzinie zastępczej lub pla
cówce, o której mowa w § 2, dane dotyczące ich sytu
acji życiowej, dochodowej i majątkowej ustala pracow
nik socjalny powiatowego centrum właściwego ze 
względu na miejsce pobytu wychowanka w drodze wy
wiadu środowiskowego (rodzinnego). 

4. W przypadku gdy rodzice lub dziadkowie usamo
dzielnianego wychowanka zamieszkują w powiecie in
nym niż powiat właściwy ze względu na położenie pla
cówki, o której mowa w § 2, albo miejsce zamieszkania 
rodziny zastępczej, dane, o których mowa w ust. 3, 
ustala w drodze wywiadu środowiskowego (rodzinne
go) pracownik socjalny powiatowego centrum, właści
wego ze względu na miejsce zamieszkania rodziców 
lub dziadków. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia, z wyjątkiem § 4-7, które wchodzą w życie 
z mocą od dnia 1 października 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Społecznej: 
w z. J. Staręga-Piasek 

1148 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 8 grudnia 1999 r. 

w sprawie przeznaczenia środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na odprawy dla 
pracowników przemysłu obronnego. 

Na podstawie art. 3 ust. 3 i art. 6b ustawy z dnia czyn dotyczących zakładu pracy z podmiotów gospo-
29 grudnia 1993 r. o ochronie roszczeń pracowniczych darki narodowej objętych programem restrukturyzacji 
w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. z 1994 r. przemysłu obronnego i wsparcia w zakresie moderni
Nr 1, poz. 1, z 1995 r. Nr 87, poz. 435, z 1996 r. Nr 5, zacji technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol
poz. 34, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 123, poz. 776 oraz skiej (Dz. U. Nr 38, poz. 363). 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 137, poz. 887) oraz 
w związku z art. 5 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 
1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji przemysłowego 
potencjału obronnego i modernizacji technicznej Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 83, 
poz. 932) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Niewypłacalnymi pracodawcami dla celów 
przewidzianych wart. 5 pkt 4 ustawy z dnia 7 paździer
nika 1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji przemysło
wego potencjału obronnego i modernizacji technicznej 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 83, 
poz. 932) są podmioty gospodarki narodowej określo
ne w załącznikach do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 kwietnia 1999 r. w sprawie ustalenia świad
czeń przedemerytalnych dla osób zwolnionych z przy-

2. Za dzień wystąpienia niewypłacalności praco
dawcy, o której mowa w ust. 1, uważa się datę wejścia 
w życie rozporządzenia. 

§ 2. Zaspokojeniu ze środków Funduszu Gwaranto
wanych Świadczeń Pracowniczych podlega niezaspo
kojone roszczenie pracownicze, o którym mowa wart. 
6 ust. 2 pkt 3 lit. h) ustawy z dnia 29 grudnia 1993 r. 
o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypła
calności pracodawcy (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 1, 
z 1995 r. Nr 87, poz. 435, z 1996 r. Nr 5, poz. 34, z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153 i Nr 123, poz. 776 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 i Nr 137, poz. 887), należne pracownikom pod
miotów, o których mowa w § 1 ust. 1, którzy po ustaniu 
stosunku pracy z tytułu zwolnień grupowych są upraw-



Dziennik Ustaw Nr 98 - 5315- Poz. 1148 i 1149 

nieni do zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 
przedemerytalnego, przewidzianych w ustawie z dnia 
14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, 
poz. 153, Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, 
poz. 569, Nr 107, poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, 
poz. 776, z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, 
Nr 108, poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 

1118 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 60, poz. 636) i w aktach do 
niej wykonawczych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Społecznej: L. Komołowski 

1149 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI ORAZ OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 25 listopada 1999 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia poboru. 

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, 
poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165, 
z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496, 
z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, 
Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, 
z 1998 r. Nr 146, poz. 961 i Nr 162, poz. 1114 i 1126 oraz 
z 1999 r. Nr 50, poz. 500) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa sposób wzywania do 
poboru, dokumenty, jakie poborowi powinni przedsta
wić przy poborze, sposób przygotowania i przeprowa
dzenia poboru oraz czynności wojewodów, starostów 
oraz wójtów lub burmistrzów (prezydentów miast) 
w tym zakresie. 

2. Tryb postępowania przed komisjami poborowy
mi oraz obowiązki i uprawnienia przewodniczącego 
i członków tych komisji, a także zasady współdziałania 
komisji poborowych z wojewodami, organami samo
rządu terytorialnego i komisjami, o których mowa 
wart. 26 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o po
wszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Pol
skiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 
i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, 
poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 6, 
poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 146, 
poz. 961 i Nr 162, poz. 1114 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 50, 
poz. 500), regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 2 

Wzywanie i zgłaszanie się do poboru 

§ 2. 1. Wojewodowie wzywają do stawienia się do 
poboru osoby podlegające temu obowiązkowi za po
mocą obwieszczeń o poborze. 

2. Spełnienie obowiązku stawienia się do poboru 
oznacza zgłoszenie się poborowego w określonym ter-

minie i miejscu przed powiatową komisją lekarską i po
wiatową komisją poborową. 

3. W obwieszczeniu o poborze wskazuje się: 

1) podstawę prawną przeprowadzenia poboru, 

2) kategorie osób podlegających poborowi, 

3) miejsce i termin stawienia się do poboru, 

4) dokumenty i fotografie, które powinny być przed
stawione przez poborowych właściwym komi
sjom, 

5) pouczenie o sposobie dopełnienia obowiązku sta
wienia się do poboru w razie zmiany miejsca za
mieszkania, 

6) środki egzekucji administracyjnej i sankcje karne za 
niedopełnienie obowiązku stawienia się do poboru 
lub przedstawienia odpowiednich dokumentów 
oraz za odmowę poddania się badaniom lekar
skim. 

4. Pobór ogłasza się nie później niż na 14 dni przed 
jego rozpoczęciem. Obwieszczenia wywiesza się 
w dniu ogłoszenia poboru w miejscach najbardziej 
uczęszczanych i widocznych. 

§ 3. 1. Wójtowie lub burmistrzowie (prezydenci 
miast) wzywają poborowych do zgłoszenia się do po
boru również za pomocą wezwań imiennych. Wzór we
zwania stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Wezwanie imienne do poboru należy doręczyć 
poborowemu co najmniej na 7 dni przed wyznaczo
nym terminem stawienia się do poboru. 

§ 4. Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwal
nia poborowego, podlegającego poborowi, od obo
wiązku stawienia się w terminie i miejscu wskazanym 
w obwieszczeniu. 

§ 5. 1. Poborowy, który z ważnych przyczyn nie mo
że stawić się do poboru w wyznaczonym terminie 
i miejscu, obowiązany jest zawiadomić o tym wójta lub 
burmistrza (prezydenta miasta), właściwego ze wzglę
du na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego 




